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Opis granic Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Kamiennej 

OChKDK obejmuje całą dolinę rzeki Kamienna od doliny rz. Kamionki w Suchedniowie po 

Bałtów oraz kompleks Lasów Iłżeckich. 

Północna granica OChKDK bierze początek w Skarżysku-Kościelnym i biegnie generalnie 

w kierunku wschodnim północną granicą województwa świętokrzyskiego. Począwszy od 

styku granic obrębów Skarżysko-Kościelne, Grzybowa Góra i Jagodne, granicą obrębu 

Jagodne, do styku z północną granicą województwa świętokrzyskiego i dalej z tą granicą, aż 

do styku granic gmin Bałtów i Tarłów z granicą województwa w przysiółku Przymiarki. Tutaj 

granica OChKDK, odchodząc od granicy województwa, zmienia kierunek na południowo - 

wschodni, przecina dolinę rz. Kamiennej i biegnąc po granicy gminy Bałtów zgodnie z jej 

przebiegiem skręca na zachód. W okolicach Maksymilianowa granica OChKDK skręca na 

południowy zachód biegnąc po wschodniej i południowej granicy gminy Bodzechów 

(przecinając ponownie dolinę Kamiennej i drogę Ostrowiec Świętokrzyski – Sandomierz), aż 

do granicy z gminą Waśniów. Dalej granicą tą biegnie do jej styku z granicami obrębów 

Worowice, Kraszków i Truskolasy w gm. Sadowie i zachodnimi granicami obrębów: 

Worowice, Garbacz, Zajączkowice, Waśniów, południowymi granicami obrębów: 

Pękosławice, Prusinowice, południowo-zachodnią granicą obrębu Boleszyn, zachodnimi 

granicami obrębów: Szelgi oraz Kałków w gm. Pawłów, biegnie obierając kierunek ściśle 

północny. We wsi Jabłonna zmienia kierunek na zachodni biegnąc zgodnie z południowymi 

granicami obrębów Jabłonna, Stryków i Kuczów w gm. Brody. W Kuczowie granica skręca 

na północ i biegnie zachodnimi granicami obrębów Kuczów i Dziurów, a następnie biegnie 

wzdłuż zachodniej granicy obrębu Adamów dochodzi do skrzyżowania drogi Starachowice-

Lubienia. Północną stroną tej drogi kieruje się na zachód w stronę zabudowań Starachowic 

i omijając hałdy pohutnicze dochodzi do granicy gm. Wąchock. Granicą tą biegnie generalnie 

na zachód, dochodzi do obrębu Marcinków i biegnie po jego wschodniej i południowej 

granicy. Następnie biegnąc południową granicą obrębu Majków przecina drogę Wąchock – 

Skarżysko – Kamienna, skąd kieruje się na południe biegnąc fragmentem granic gminy 

Suchedniów, a następnie granicą miasta Suchedniów dochodzi do drogi Suchedniów – 



Wąchock, przecina ją i dalej biegnąc wzdłuż jej północnej strony, otaczając od południa 

zabudowania Kleszczyn, kieruje się na zachód dochodząc do linii kolejowej Skarżysko-

Kamienna –Kielce. Tam skręca na południe i wzdłuż jej wschodniego nasypu biegnie do 

południowego cypla granicy m. Suchedniów. Następnie granicą tą biegnie do drogi 

Skarżysko-Kamienna – Kielce, wzdłuż której gwałtownie skręca na północ dochodząc do 

ostatnich zabudowań w Suchedniowie – Baranowie, gdzie ok. 400 metrowym odcinkiem 

skręca na wschód, a następnie na północny wschód biegnąc do styku północnej granicy gminy 

Suchedniów z gminą Skarżysko – Kamienna. Potem ponownie skręca na wschód i dalej po 

w/w granicy, kilkakrotnie załamując się przecina drogę Skarżysko – Kamienna – Wąchock. 

Stąd zachodnią granicą obrębów: Majków i Michałów dochodzi do korytarza rz. Kamienna 

w Skarżysku Kamienna, a następnie otaczając miasto biegnie jego granicą wschodnia na 

północny wschód osiągając punkt styku trzech obrębów w gm. Skarżysko – Kościelne, gdzie 

zamyka się granica OChKDK. 

Z opisanego obszaru wyłącza się teren miasta Ostrowiec – Świętokrzyski zgodnie z jego 

administracyjną granicą. 

 

 


